

Tyresö kommun
Socialförvaltningen
Ansa Haapala
T f stabschef

TJÄNSTESKRIVELSE

2014-10-14

1 (3)

Diarienummer

2014/SN0027 001

Socialnämnden

Förvaltningschefens rapport

Traineeprogram socionomer

Ett traineeprogram för socionomstudenter startade 2009 i Huddinge kommun. Syftet med programmet är att säkerställa personalförsörjningen av socionomer. Under våren 2014 utvidgades "Huddingetrainee: socionom" till att omfatta även Tyresö, Nacka och Värmdö kommuner. Traineeprogrammets har som mål att öka kommunernas attraktivitet som arbetsgivare så att socialtjänsten ska kunna rekrytera och behålla duktiga framtida medarbetare. Ett ytterligare mål är att introducera nya medarbetare på ett bättre och effektivare sätt. Personal som ska vara handledare får dessutom en kvalificerad handledarutbildning på Ersta Sköndal högskola.

Under höstterminen 2014 har Tyresö kommun tagit emot sju praktikanter inom programmet "Huddingetrainee: socionom". Praktikterminen som genomförs under socionomutbildningen utgör grund för en eventuell traineeanställning under högst ett år med stöd från traineehandledare och mentor. Koordinatorn för traineeprogrammet träffar praktikanterna och handledarna för avstämning under praktikperioden. Avstämningen ligger sedan till grund för urval av vilka praktikanter som ska bli traineeanställda.

Av de sex praktikanterna som varit i Tyresö under hösten kommer fyra att erbjudas anställning som trainee. De kommer att vara anställda 20 procent under cirka ett år, de två sista studietiderna. Två traineer kommer att finnas



på barn och ungdomsenheten, en på familjerätten och en på biståndsavdelningen. Samtliga praktikanter under hösten 2014 har fått en positiv bild av Tyresö kommun som arbetsgivare, de är intresserade av traineeplatserna och vill arbeta i Tyresö. Under vårterminen 2015 kommer socialförvaltningen att ta emot fem nya praktikanter.

”Huddingetrainee: socionom” har deltagit på Sacos Studentmässa och traineeprogrammet har även uppmärksammats i tidningen ”Dagens Samhälle”, som är SKL¹:s tidning. Programmet beskrevs som ett gott exempel för att underlätta yrkesintroduktionen av nytexaminerade socionomer.

2014 års överenskommelse inom området psykisk ohälsa

För tredje året i rad har regeringen och Sveriges Kommuner och Landsting ingått en överenskommelse om stöd till riktade insatser inom området psykisk ohälsa (PRIO). Syftet med överenskommelsen är att åstadkomma förbättringar för barn och unga med psykisk ohälsa och personer med omfattande eller komplicerad psykiatrisk problematik.

Inom ramen för överenskommelsen fördelas 630 000 000 kronor till kommuner som uppfyller ett eller flera av prestationsmålen. 282 kommuner har kvalificerat sig för tilldelning av prestationsmedel. Tyresö kommun kommer att tilldelas 1 206 750 kronor som ska användas under 2015 för att fortsätta utveckla arbetet med målgruppen.

För att uppfylla prestationsmålen ska kommunen bland annat ha rapporterat behovet av samordnade individuella planer² (SIP) för barn, unga och vuxna samt ha gjort en inventering av målgruppen, 18 år och äldre, med omfattande psykiatrisk problematik. Inventeringen ska innehålla en analys och av hur väl individernas behov är tillgodosedda avseende boende, arbete och sysselsättning

¹ Sveriges Kommuner och Landsting

² I Hälso- och sjukvårdslagen samt Socialtjänstlagen finns en lagstadgad skyldighet som innebär att huvudmännen tillsammans ska upprätta en *samordnad individuell plan* (SIP) när den enskilde har behov av insatser från båda huvudmännen. Syftet är att säkerställa samarbetet mellan huvudmännen så att den enskildes samlade behov kan tillgodoses

och hur den enskildes delaktighet kan stärkas. Med utgångspunkt i analysen ska kommunen ha gjort en handlingsplan för hur verksamheten ska utvecklas 2015-2016. Inventeringen och handlingsplanen delgavs socialnämnden i november 2014.

Bemanningsenheten

Bemanningsenheten är nu nedlagd. Slutrapporten blir färdig i januari och kommer att delges socialnämnden i februari 2015.

Socialförvaltningen


Asa Danielsson

Förvaltningschef